ДУМА ПУРОВСКОГО РАЙОНА

первого созыва

___________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
О внесении изменения в Положение о муниципальном жилищном контроле
на территории муниципального округа Пуровский район
Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденное решением Думы

Пуровского района от 21 октября 2021 года № 300
31 января 2022 года
г. Тарко-Сале

№ 358_

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 30 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 31 Устава муниципального округа Пуровский район
Ямало-Ненецкого автономного округа, Дума Пуровского района
Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденное решением Думы Пуровского района от 21 октября 2021 года № 300 (далее – Положение), следующее изменение:
1.1. Приложение № 2 к Положению изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Северный луч», а также разместить на официальном сайте муниципального округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа www.puradm.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную нормативно-правовую комиссию Думы Пуровского района (С.И. Айваседо).

	Председатель Думы Пуровского района

______________________ П.И. Колесников
	Глава Пуровского района

_______________________ А.А. Колодин

Приложение
к решению Думы Пуровского района

от 31 января 2022 года № 358
Приложение № 2
к Положению о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа
га
ПОКАЗАТЕЛИ
результативности и эффективности деятельности муниципального жилищного контроля
Оценка результативности и эффективности деятельности муниципального жилищного контроля осуществляется на основе системы показателей результативности и эффективности муниципального жилищного контроля.

1. В систему показателей результативности и эффективности деятельности муниципального жилищного контроля входят:
1) ключевые показатели для муниципального жилищного контроля, отражающие уровень минимизации вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, уровень устранения риска причинения вреда (ущерба) в соответствующей сфере деятельности, по которым устанавливаются целевые (плановые) значения и достижение которых должен обеспечить соответствующий Контрольный орган согласно таблице № 1;
2) индикативные показатели для муниципального жилищного контроля, применяемые для мониторинга контрольной деятельности, ее анализа, выявления проблем, возникающих при ее осуществлении, и определения причин их возникновения, характеризующих соотношение между степенью устранения риска причинения вреда (ущерба) и объемом трудовых, материальных и финансовых ресурсов, а также уровень вмешательства в деятельность контролируемых лиц согласно таблице № 2.

2. Отчетным периодом для определения значений показателей является календарный год.
3. Оценка фактических (достигнутых) значений показателей производится путем сравнения с целевыми (индикативными) значениями показателей.

4. Результаты оценки фактических (достигнутых) значений устанавливаются по
5-балльной шкале от 1 до 5 баллов, по целевым значениям показателей присваивают:

5 баллов – если фактическое значение равно целевому нормативному значению;

4 балла – если отклонение фактического значения от целевого значения составляет менее 10%;

3 балла – если отклонение фактического значения от целевого значения составляет от 10%, но менее 30%;

2 балла – если отклонение фактического значения от целевого значения составляет от 30%, но менее 40%;

1 балл – если отклонение фактического значения от целевого значения составляет от 40% и более.
Таблица № 1.
	п/п
	Ключевые показатели муниципального жилищного контроля
	Целевые значения

	1
	Доля устраненных нарушений, из числа выявленных в ходе контрольных мероприятий

	100 %

	2
	Доля устраненных (предотвращенных) нарушений, из числа выявленных в ходе профилактических мероприятий

	100 %

Таблица № 2.
	п/п
	Индикативные показатели муниципального жилищного контроля

	Значение

	1
	2
	3

	1.
	Количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период

	2.
	Количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных на основании выявления соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований или отклонения объекта контроля от таких параметров, за отчетный период

	3.
	Общее количество контрольных мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период

	4.
	Количество контрольных мероприятий с взаимодействием по каждому виду контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период

	5.
	Количество контрольных мероприятий, проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период

	6.
	Количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный период

	7.
	Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период

	8.
	Количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период

	9.
	Количество контрольных мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период

	10.
	Сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных мероприятий, за отчетный период

	11.
	Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, за отчетный период

	12.
	Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период

	13.
	Общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода

	14.
	Количество учтенных контролируемых лиц, на конец отчетного периода

	15.
	Количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные мероприятия, за отчетный период

	1
	2
	3

	16.
	Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий должностных лиц Контрольного органа, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период

	17.
	Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий должностных лиц Контрольного органа, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период

	18.
	Количество контрольных мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществлению муниципального контроля и результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период

2